
Tarif zur Gebührenordnung
für die Kreismusikschule des Landkreises Diepholz
(gültig ab 01.08.2012)

Abk. EUR EUR

 1.1 Elementarer Musikunterricht

 1.1.1 Musik für Krabbelkinder MFK 276,00 23,00
 1.1.2 Musikalische Früherziehung MFE 276,00 23,00
 1.1.3 Musikalische Grundausbildung MGA 276,00 23,00

 1.1.4 Probezeiten

einmalig 30,00

einmalig 60,00

 1.2 Instrumentaler Unterricht
in Schulklassen und Vereinen
(Orchesterklassen)

 1.2.1 Bläser BK 240,00 20,00

 1.2.2 Streicher OK2 240,00 20,00

 1.2.3 Andere Instrumente
 1.2.3.1 Gruppe ab 9 Schüler/innen OK1 168,00 14,00
 1.2.3.2 Gruppe  5-8 Schüler/innen OK3 240,00 20,00

 2.1 Grundangebote(Gruppe)

 2.1.1 2 Schüler/innen - Unterrichtsdauer: 30 Min. G2/30 456,00 38,00
 2.1.2 2 Schüler/innen - Unterrichtsdauer: 45 Min. G2/45 684,00 57,00
 2.1.3 3 Schüler/innen - Unterrichtsdauer: 45 Min. G3/45 456,00 38,00
 2.1.4 ab 4 Schüler/.... - Unterrichtsdauer: 60Min. G4/60 456,00 38,00

 2.2 Förderangebote (Aufnahmeprüfung)

 2.2.1 1 Schüler/in - Unterrichtsdauer: 30 Min F30 648,00 54,00
 2.2.2 1 Schüler/in - Unterrichtsdauer: 45 Min F45 888,00 74,00

         Gebühr pro   
           Schuljahr         MonatAngebot

Gebühren- 
ziffer

 1.              Unterricht in Klassen oder Großgruppen

 2.              Hauptfächer

Gebühr zu 1.1.2 und 1.1.3 für den Fall der 
Abmeldung während des Probeunterrichts 
während der ersten bis vierten Woche

Gebühr zu 1.1.2 und 1.1.3 für den Fall der 
Abmeldung während des Probeunterrrichts 
während der fünften bis achten Woche
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Abk. EUR EUR

 2.3. Studienvorbereitende Ausbildung SVA 780,00 65,00

 2.4 Spezialangebot (einzeln)

 2.4.1 1 Schüler/in - Unterrichtsdauer: 30 Min. S30 864,00 72,00
 2.4.2 1 Schüler/in - Unterrichtsdauer: 45 Min. S45 1176,00 98,00

 2.5 Erwachsenenzuschlag
für Erwachsene über 21 Jahren     + 20 % auf die
(bei Schüler/innen und Studenten/innen ab 27 Jahren)     jeweilige Gebühr

 3.1 Ensemble E 144,00 12,00

 3.2 Orchester O 72,00 6,00

 3.3 Chor C 96,00 8,00

 4.1 Intrumente für den frühen Instrumentalunterricht 96,00 8,00

 4.2 Übrige Instrumente
 4.2.1 erstes Jahr 120,00 10,00
 4.2.2 zweites Jahr 144,00 12,00
 4.2.3 drittes Jahr 180,00 15,00
 4.2.4 viertes und jedes weitere Jahr 240,00 20,00

 4.3
120,00 10,00

Instrumente für den Unterricht in 
Schulklassen und Vereinen

(nur gebührenpflichtig, wenn kein 
Hauptfachunterricht belegt wurde)

Gebühren- 
ziffer

         Gebühr pro   
           Schuljahr         Monat

 2.              Hauptfächer

3.               Ergänzungsfächer

4.              Überlassung von Musikinstrumenten 

Angebot
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